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Señores
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
Puente Nacional, Sder
 
 
 
REF                       Proceso Ejecutivo
DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN
DEMANDADOS    JOHN RUIZ ZARATE
RADICADO           2020-0039
 
 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de ciudadanía N°
1.099.202.816 de Barbosa, portadora de la Tarjeta Profesional N° 200.261 del
Consejo Superior de la Judicatura, apoderada de la COOPERATIVA DE
AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LTDA “FINANCIERA
COMULTRASAN”, NIT 804009752-8, por medio del presente escrito de
manera respetuosa me permito allegar la liquidación del crédito, conforme lo
establece el artículo 446 del C.G.P.
 
 
ADJUNTO: liquidación crédito
 
 
 
 
Atentamente,
 
 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ
C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA
T.P N° 200.261 del C. S de J.
asesoriasjuridicaspyr@gmail.com
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Señores 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
Puente Nacional, Sder 

 
 

 
REF                       Proceso Ejecutivo  

DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADOS    JOHN RUIZ ZARATE 

RADICADO           2020-0039 

 

 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de 

ciudadanía N° 1.099.202.816 de Barbosa, portadora de la Tarjeta 
Profesional N° 200.261 del Consejo Superior de la Judicatura, apoderada 

de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER 
LIMITADA “FINANCIERA COMULTRASAN”, NIT 804009752-8, por 

medio del presente escrito de manera respetuosa me permito allegar la 
liquidación del crédito, conforme lo establece el artículo 446 del C.G.P. 

 
 

ADJUNTO: liquidación crédito 
 

 

 
 

Atentamente, 
 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 
C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  
asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

mailto:asesoriasjuridicaspyr@gmail.com


 
 

 
 

 

 
 

 
 

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

SEPT 2020 18,35% 1,5292% $ 17.606.836 2,2938% 15 201.928

octubre 2020 18,09% 1,5075% $ 17.606.836 2,2613% 31 411.406

nov 2020 17,84% 1,4867% $ 17.606.836 2,2300% 30 392.632

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 17.606.836 2,1825% 31 397.078

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 17.606.836 2,1650% 31 393.894

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 17.606.836 2,1925% 28 360.295

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 17.606.836 2,1763% 31 395.941

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 17.606.836 2,1638% 30 380.968

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 17.606.836 2,1525% 31 391.620

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 17.606.836 2,1513% 30 378.767

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 17.606.836 2,1475% 31 390.710

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 17.606.836 2,1550% 31 392.075 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 17.606.836 2,1488% 30 378.327 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 17.606.836 2,1350% 31 388.436 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 17.606.836 2,1588% 30 380.088 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 17.606.836 2,1825% 31 397.078 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 17.606.836 2,2075% 31 401.627 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 17.606.836 2,2875% 28 375.906 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 17.606.836 2,3088% 31 420.048 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 17.606.836 2,3813% 30 419.263 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 17.606.836 2,4638% 31 448.248 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 17.606.836 2,5500% 30 448.974 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 17.606.836 2,6600% 31 483.953 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 17.606.836 2,7763% 31 505.103 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 17.606.836 2,9375% 30 517.201 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 17.606.836 3,0763% 31 559.685 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 17.606.836 3,2225% 30 567.380 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 17.606.836 3,4550% 31 628.593 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 17.606.836 3,6050% 31 655.884 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 17.606.836 3,7725% 28 619.937 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 17.606.836 3,8550% 31 701.368 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 17.606.836 3,9238% 30 690.848 

MAY 2023 30,27% 2,5225% $ 17.606.836 3,7838% 31 688.405 

JUN 2023 29,76% 2,4800% $ 17.606.836 3,7200% 30 654.974 

JUL 2023 29,36% 2,4467% $ 17.606.836 3,6700% 31 667.710 

AGO 2023 28,75% 2,3958% $ 17.606.836 3,5938% 31 653.837 

SEP 2023 28,03% 2,3358% $ 17.606.836 3,5038% 30 616.900 

OCT 2023 26,53% 2,2108% $ 17.606.836 3,3163% 31 603.350 

NOV 2023 25,52% 2,1267% $ 17.606.836 3,1900% 30 561.658 

DIC 2023 25,04% 2,0867% $ 17.606.836 3,1300% 31 569.464 

ENE 2024 23,32% 1,9433% $ 17.606.836 2,9150% 17 290.836 

19.782.395

INTERES DE MORA DEL21 

DE NOVIEMBRE DE 2019 

AL 14 DE SEPTIEMBRE DE 

2020

$ 3.989.474

INTERES DE MORA DEL15 

DE SEPTIEMBRE DE 2020 

AL 17 DE ENERO DE 2024 

$ 19.782.395

TOTAL LIQUIDACION $ 41.378.705

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUENTE NACIONAL, SDER

DEMANDADO:JOHNY RUIZ ZARATE

Proceso:  Ejecutivo Singular No. 2020-0039

TOTAL $ 17.606.836

CAPITAL 001 $ 17.606.836



 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

SEPT 2020 18,35% 1,5292% $ 4.446.559 2,2938% 15 50.996

octubre 2020 18,09% 1,5075% $ 4.446.559 2,2613% 31 103.899

nov 2020 17,84% 1,4867% $ 4.446.559 2,2300% 30 99.158

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 4.446.559 2,1825% 31 100.281

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 4.446.559 2,1650% 31 99.477

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 4.446.559 2,1925% 28 90.991

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 4.446.559 2,1763% 31 99.994

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 4.446.559 2,1638% 30 96.212

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 4.446.559 2,1525% 31 98.903

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 4.446.559 2,1513% 30 95.657

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 4.446.559 2,1475% 31 98.673

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 4.446.559 2,1550% 31 99.017 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 4.446.559 2,1488% 30 95.545 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 4.446.559 2,1350% 31 98.099 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 4.446.559 2,1588% 30 95.990 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 4.446.559 2,1825% 31 100.281 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 4.446.559 2,2075% 31 101.430 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 4.446.559 2,2875% 28 94.934 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 4.446.559 2,3088% 31 106.082 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 4.446.559 2,3813% 30 105.884 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 4.446.559 2,4638% 31 113.204 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 4.446.559 2,5500% 30 113.387 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 4.446.559 2,6600% 31 122.221 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 4.446.559 2,7763% 31 127.563 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 4.446.559 2,9375% 30 130.618 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 4.446.559 3,0763% 31 141.347 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 4.446.559 3,2225% 30 143.290 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 4.446.559 3,4550% 31 158.750 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 4.446.559 3,6050% 31 165.642 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 4.446.559 3,7725% 28 156.563 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 4.446.559 3,8550% 31 177.129 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 4.446.559 3,9238% 30 174.472 

MAY 2023 30,27% 2,5225% $ 4.446.559 3,7838% 31 173.855 

JUN 2023 29,76% 2,4800% $ 4.446.559 3,7200% 30 165.412 

JUL 2023 29,36% 2,4467% $ 4.446.559 3,6700% 31 168.628 

AGO 2023 28,75% 2,3958% $ 4.446.559 3,5938% 31 165.125 

SEP 2023 28,03% 2,3358% $ 4.446.559 3,5038% 30 155.796 

OCT 2023 26,53% 2,2108% $ 4.446.559 3,3163% 31 152.374 

NOV 2023 25,52% 2,1267% $ 4.446.559 3,1900% 30 141.845 

DIC 2023 25,04% 2,0867% $ 4.446.559 3,1300% 31 143.817 

ENE 2024 23,32% 1,9433% $ 4.446.559 2,9150% 17 73.450 

4.995.991

INTERES DE MORA DEL 11 

DE NOVIEMBRE DE 2019 

AL 14 DE SEPTIEMBRE DE 

2020

$ 1.045.357

INTERES DE MORA DEL15 

DE SEPTIEMBRE DE 2020 

AL 17 DE ENERO DE 2024 

$ 4.995.991

TOTAL LIQUIDACION $ 10.487.907

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUENTE NACIONAL, SDER

DEMANDADO:JOHNY RUIZ ZARATE

Proceso:  Ejecutivo Singular No. 2020-0039

TOTAL $ 4.446.559

CAPITAL 002 $ 4.446.559



 
 

 
Resumen Liquidación 

 

 
 
 

Total, liquidación al 17 de enero de 2024. Cincuenta y un millones 
ochocientos sesenta y seis mil seiscientos doce pesos ($ 51.866.612). 

 
Atentamente, 

 

 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 
T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 

TOTAL LIQUIDACION $ 51.866.612

TOTAL CAPITAL $ 22.053.395

TOTAL INTERES MORA

$ 29.813.217
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